
CUMPLE

ITEM DESCRIPCIÓN PRESENTACIÓN CANT VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS 

1 Alambre pua 12,5 x 400 mts rollo 179 $341.000 $61.039.000 Cumple 

2 guantes carnaza reforzado Par 176 $20.000 $3.520.000 Cumple 

3 grapa 1x9' kilo 352 $10.000 $3.520.000 Cumple 

4 patacabra unidad 176 $36.000 $6.336.000 Cumple 

5 alicate diablo unidad 176 $32.500 $5.720.000 Cumple 

PUNTAJE TOTAL 95 puntos 

ASOCIACIÓN DE PRODUCTORES DEL CAMPO GUAVIARE - ASOPROCAMPO

Especificaciones técnicas mínimas y Requisitos Minimos / 

Presentar certificado de matrícula mercantil o de existencia y 

representación legal emitido por la Cámara de Comercio 

respectiva, cuyo Objeto Social y/o actividad económica se 

encuentre relacionada con el Objeto de esta contratación y 

que tenga fecha de expedición no superior a sesenta (60) días 

anteriores a la presentación de la propuesta.

Observación: Certificacdo de 

Existencia y Representación legal 

expedido el 6 de octubre de 2021 / 

Objeto Social y/o actividad 

económica: G4663 - COMERCIO AL 

POR MAYOR DE MATERIALES DE 

CONSTRUCCION, ARTICULOS DE 

FERRETERIA,

PINTURAS, PRODUCTOS DE 

VIDRIO, EQUIPO Y MATERIALES DE 

FONTANERIA Y CALEFACCION

CRITERIOS DE EVALUACIÓN

Criterio 1: Menor valor de la propuesta económica. Máximo 

100 puntos.

VALOR TOTAL PROPUESTA

$ 80.135.000 



NO CUMPLE

ITEM DESCRIPCIÓN PRESENTACIÓN CANT VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS 

1 Alambre pua 12,5 x 400 mts rollo 179 $352.462 $63.090.698 Error atirmético 

2 guantes carnaza reforzado Par 176 $8.776 $1.544.576 Error atirmético 

3 grapa 1x9' kilo 352 $12.814 $4.510.528 Error atirmético 

4 patacabra unidad 176 $59.412 $10.456.512 Error atirmético 

5 alicate diablo unidad 176 $55.529 $9.773.104 Error atirmético 

$89.375.418

$ 304 DIFERENCIA 

PUNTAJE TOTAL 0 puntos 

CARPAL DE COLOMBIA SAS 

Especificaciones técnicas mínimas y Requisitos Minimos 

/Presentar certificado de matrícula mercantil o de existencia y 

representación legal emitido por la Cámara de Comercio 

respectiva, cuyo Objeto Social y/o actividad económica se 

encuentre relacionada con el Objeto de esta contratación y 

que tenga fecha de expedición no superior a sesenta (60) días 

anteriores a la presentación de la propuesta.

Observación: Certificado de 

Existencia y Representación Legal 

expedido el 25 de agosto de 2021/ 

Objeto Social y/o Actividad 

Económica: Comercialización 

nacional e internacional de 

materiales de reciclaje,

como papel, cartón, pet, periódico, 

prensa, chatarra, material ferroso y 

no ferroso y

cualquier actividad comercial lícita.

CRITERIOS DE EVALUACIÓN VALOR TOTAL PROPUESTA

Criterio 1: Menor valor de la propuesta económica. Máximo 

100 puntos.
$ 89.375.722 



NO CUMPLE

ITEM DESCRIPCIÓN PRESENTACIÓN CANT VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS 

1 Alambre pua 12,5 x 400 mts rollo 179 $356.713 $63.851.627 Cumple 

2 guantes carnaza reforzado Par 176 $8.814 $1.551.264 Cumple 

3 grapa 1x9' kilo 352 $12.870 $4.530.240 Cumple 

4 patacabra unidad 176 $59.670 $10.501.920 Cumple 

5 alicate diablo unidad 176 $55.770 $9.815.520 Cumple 

PUNTAJE TOTAL 0

CORPORACION COLOMBIANA SOSTENIBLE 

Especificaciones técnicas mínimas y Requisitos Minimos/ 

Presentar certificado de matrícula mercantil o de existencia y 

representación legal emitido por la Cámara de Comercio 

respectiva, cuyo Objeto Social y/o actividad económica se 

encuentre relacionada con el Objeto de esta contratación y 

que tenga fecha de expedición no superior a sesenta (60) días 

anteriores a la presentación de la propuesta.

Observación: Certificado de 

Existencia y Representación Legal 

fecha de expedición del 5 de octubre 

de 2021/ Objeto Social y/o Actividad 

Económica: ACTIVIDAD PRINCIPAL 

: G4631 - COMERCIO AL POR 

MAYOR DE PRODUCTOS 

ALIMENTICIOS

ACTIVIDAD SECUNDARIA : G4722 - 

COMERCIO AL POR MENOR DE 

LECHE, PRODUCTOS LACTEOS Y 

HUEVOS, EN

ESTABLECIMIENTOS 

ESPECIALIZADOS 

CRITERIOS DE EVALUACIÓN VALOR TOTAL PROPUESTA

Criterio 1: Menor valor de la propuesta económica. Máximo 

100 puntos.
$ 90.250.571 



CUMPLE

ITEM DESCRIPCIÓN PRESENTACIÓN CANT VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS 

1 Alambre pua 12,5 x 400 mts rollo 179 $298.664 $63.618.419 Error atirmético 

2 guantes carnaza reforzado Par 176 $6.805 $1.425.239 Error atirmético 

3 grapa 1x9' kilo 352 $10.576 $4.430.075 Error atirmético 

4 patacabra unidad 176 $48.802 $10.221.091 Error atirmético 

5 alicate diablo unidad 176 $44.334 $9.285.313 Error atirmético 

$88.980.137

$ 5 DIFERENCIA 

PUNTAJE TOTAL 86 puntos

MUNDO INVERNADEROS-CRISUR HISPANIA S.A.S.

Especificaciones técnicas mínimas y Requisitos Minimos/ 

Presentar certificado de matrícula mercantil o de existencia y 

representación legal emitido por la Cámara de Comercio 

respectiva, cuyo Objeto Social y/o actividad económica se 

encuentre relacionada con el Objeto de esta contratación y 

que tenga fecha de expedición no superior a sesenta (60) días 

anteriores a la presentación de la propuesta.

Observación: Certificado de 

Existencia y Representación Legal 

expedido el 17 de septiembre de 

2021/ Objeto social y/o actividad 

económica: 2) Importación, 

exportación y comercialización de 

insumos agrícolas.

CRITERIOS DE EVALUACIÓN VALOR TOTAL PROPUESTA

Criterio 1: Menor valor de la propuesta económica. Máximo 

100 puntos.
$ 88.980.142 



CUMPLE

ITEM DESCRIPCIÓN PRESENTACIÓN CANT VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS 

1 Alambre pua 12,5 x 400 mts rollo 179 $427.750 $76.567.250 Cumple 

2 guantes carnaza reforzado Par 176 $9.750 $1.716.000 Cumple 

3 grapa 1x9' kilo 352 $12.000 $4.224.000 Cumple 

4 patacabra unidad 176 $18.350 $3.229.600 Cumple 

5 alicate diablo unidad 176 $31.000 $5.456.000 Cumple 

PUNTAJE TOTAL 83,9 puntos 

DISTRIOBRAS JC 

Especificaciones técnicas mínimas y Requisitos Minimos 

/Presentar certificado de matrícula mercantil o de existencia y 

representación legal emitido por la Cámara de Comercio 

respectiva, cuyo Objeto Social y/o actividad económica se 

encuentre relacionada con el Objeto de esta contratación y 

que tenga fecha de expedición no superior a sesenta (60) 

días anteriores a la presentación de la propuesta.

Observación: Certificado de 

Existencia y Representación Legal 

expedido el 17 de septiembre de 

2021/ Objeto Social y/o actividad 

económica: ACTIVIDAD PRINCIPAL 

: G4752 - COMERCIO AL POR 

MENOR DE ARTICULOS DE 

FERRETERIA, PINTURAS Y

PRODUCTOS DE VIDRIO EN 

ESTABLECIMIENTOS 

ESPECIALIZADOS

ACTIVIDAD SECUNDARIA : G4663 - 

COMERCIO AL POR MAYOR DE 

MATERIALES DE CONSTRUCCION, 

ARTICULOS DE

FERRETERIA, PINTURAS, 

PRODUCTOS DE VIDRIO, EQUIPO Y 

MATERIALES DE FONTANERIA Y 

CALEFACCION

CRITERIOS DE EVALUACIÓN VALOR TOTAL PROPUESTA

Criterio 1: Menor valor de la propuesta económica. Máximo 

100 puntos.
$ 91.192.850 



CUMPLE

ITEM DESCRIPCIÓN PRESENTACIÓN CANT VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS 

1 Alambre pua 12,5 x 400 mts rollo 179 $295.500 $62.944.455 Cumple 

2 guantes carnaza reforzado Par 176 $7.500 $1.570.800 Cumple 

3 grapa 1x9' kilo 352 $9.500 $3.979.360 Cumple 

4 patacabra unidad 176 $24.500 $5.131.280 Cumple 

5 alicate diablo unidad 176 $33.500 $7.016.240 Cumple 

PUNTAJE TOTAL 94,8 puntos 

ESINCOL DJ SAS 

Especificaciones técnicas mínimas y Requisitos Minimos / 

Presentar certificado de matrícula mercantil o de existencia y 

representación legal emitido por la Cámara de Comercio 

respectiva, cuyo Objeto Social y/o actividad económica se 

encuentre relacionada con el Objeto de esta contratación y 

que tenga fecha de expedición no superior a sesenta (60) 

días anteriores a la presentación de la propuesta.

Observación: Certificado de 

Existencia y Representación legal, 

expedido el 29 de septiembre de 

2021 / Objeto Social y/o actividad 

económica: "compraventa de 

materiales de construcción, 

artículos de ferretería, carrajería y 

pintura" 

CRITERIOS DE EVALUACIÓN VALOR TOTAL PROPUESTA

Criterio 1: Menor valor de la propuesta económica. Máximo 

100 puntos.
$ 80.642.135 



CUMPLE

ITEM DESCRIPCIÓN PRESENTACIÓN CANT VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS 

1 Alambre pua 12,5 x 400 mts rollo 179 $351.000 $62.829.000 Cumple 

2 guantes carnaza reforzado Par 176 $8.900 $1.566.400 Cumple 

3 grapa 1x9' kilo 352 $11.700 $4.118.400 Cumple 

4 patacabra unidad 176 $36.500 $6.424.000 Cumple 

5 alicate diablo unidad 176 $51.500 $9.064.000 Cumple 

PUNTAJE TOTAL 91 puntos 

FERREINSUMOS -ANDRES ESTRADA CORDOBA

Especificaciones técnicas mínimas y Requisitos Minimos / 

Presentar certificado de matrícula mercantil o de existencia y 

representación legal emitido por la Cámara de Comercio 

respectiva, cuyo Objeto Social y/o actividad económica se 

encuentre relacionada con el Objeto de esta contratación y 

que tenga fecha de expedición no superior a sesenta (60) 

días anteriores a la presentación de la propuesta.

Observación: Certificado de 

Matrícula mercantl expedido el 21 

de septiembre de 2021/ Objeto 

social y/o actividad económica: 

ACTIVIDAD SECUNDARIA : G4663 - 

COMERCIO AL POR MAYOR DE 

MATERIALES DE CONSTRUCCION, 

ARTICULOS DE FERRETERIA,

PINTURAS, PRODUCTOS DE 

VIDRIO, EQUIPO Y MATERIALES DE 

FONTANERIA Y CALEFACCION

CRITERIOS DE EVALUACIÓN VALOR TOTAL PROPUESTA

Criterio 1: Menor valor de la propuesta económica. Máximo 

100 puntos.
$ 84.001.800 



CUMPLE

ITEM DESCRIPCIÓN PRESENTACIÓN CANT VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS 

1 Alambre pua 12,5 x 400 mts rollo 179 $340.000 $60.860.000
NO COTIZA LA CANTIDAD 

TOTAL/ COTIZA 176 ROLLOS

2 guantes carnaza reforzado Par 176 $15.000 $2.640.000 Cumple 

3 grapa 1x9' kilo 352 $12.000 $4.224.000 Cumple 

4 patacabra unidad 176 $72.500 $12.760.000 Cumple 

5 alicate diablo unidad 176 $50.500 $8.888.000 Cumple 

PUNTAJE TOTAL 86,6 puntos 

SOLUCIONES AGRICOLAS INTEGRALES - LA CATIRA 

Especificaciones técnicas mínimas y Requisitos Minimos / 

Presentar certificado de matrícula mercantil o de existencia y 

representación legal emitido por la Cámara de Comercio 

respectiva, cuyo Objeto Social y/o actividad económica se 

encuentre relacionada con el Objeto de esta contratación y 

que tenga fecha de expedición no superior a sesenta (60) días 

anteriores a la presentación de la propuesta.

Observación: Certificado de 

Matricula Mercantil, expedido el 6 de 

octubre de 2021/ Objeto social y/o 

actividad económica: ACTIVIDAD 

PRINCIPAL: G4752 – COMERCIO AL 

POR MENOR DE ARTICULOS DE 

FERRETERIA, PINTURAS Y 

PRODUCTOS DE VIDRIO EN 

ESTABLECIMIENTO 

ESPECIALIZADO

CRITERIOS DE EVALUACIÓN VALOR TOTAL PROPUESTA

Criterio 1: Menor valor de la propuesta económica. Máximo 

100 puntos.
$ 88.352.000 



CUMPLE

ITEM DESCRIPCIÓN PRESENTACIÓN CANT VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS 

1 Alambre pua 12,5 x 400 mts rollo 179 $289.367 $61.638.065 Error aritmético 

2 guantes carnaza reforzado Par 176 $6.555 $1.372.879 Error aritmético 

3 grapa 1x9' kilo 352 $8.337 $3.492.203 Error aritmético 

4 patacabra unidad 176 $22.941 $4.804.763 Error aritmético 

5 alicate diablo unidad 176 $24.908 $5.216.732 Error aritmético 

$76.524.641

$ 44 DIFERENCIA 

PUNTAJE TOTAL 100 puntos 

SOLUCIONES Y SUMINSITROS SAS 

Especificaciones técnicas mínimas y Requisitos Minimos / 

Presentar certificado de matrícula mercantil o de existencia y 

representación legal emitido por la Cámara de Comercio 

respectiva, cuyo Objeto Social y/o actividad económica se 

encuentre relacionada con el Objeto de esta contratación y 

que tenga fecha de expedición no superior a sesenta (60) 

días anteriores a la presentación de la propuesta.

Observación: Certificado Expedido 

30 de Septiembre de 2021/ Objeto 

Social y/o Actividad Económica: 

4663 COMERCIO AL POR MAYOR 

DE MATERIALES DE 

CONSTRUCCIÓN, ARTÍCULOS

DE FERRETERÍA, PINTURAS

CRITERIOS DE EVALUACIÓN VALOR TOTAL PROPUESTA

Criterio 1: Menor valor de la propuesta económica. Máximo 

100 puntos.
$ 76.524.685 



CUMPLE

ITEM DESCRIPCIÓN PRESENTACIÓN CANT VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS 

1 Alambre pua 12,5 x 400 mts rollo 179 $368.500 $65.961.500 Cumple 

2 guantes carnaza reforzado Par 176 $7.250 $1.276.000 Cumple 

3 grapa 1x9' kilo 352 $7.700 $2.710.400 Cumple 

4 patacabra unidad 176 $36.800 $6.476.800 Cumple 

5 alicate diablo unidad 176 $38.800 $6.828.800 Cumple 

PUNTAJE TOTAL 93

OBRAS ASOR SAS 

Especificaciones técnicas mínimas y Requisitos Minimos / 

Presentar certificado de matrícula mercantil o de existencia y 

representación legal emitido por la Cámara de Comercio 

respectiva, cuyo Objeto Social y/o actividad económica se 

encuentre relacionada con el Objeto de esta contratación y 

que tenga fecha de expedición no superior a sesenta (60) días 

anteriores a la presentación de la propuesta.

Observación: Certificado de 

Existencia y Representación legal, 

expedido el 5 de octubre de 2021/ 

Objeto social y/o actividad 

económica: "Comercio al por mayor 

de materiales de construcción, 

artículos de ferretería, pinturas, 

productos de vidrio, equipo  

materiales de fontanería y 

calefacción" 

CRITERIOS DE EVALUACIÓN VALOR TOTAL PROPUESTA

Criterio 1: Menor valor de la propuesta económica. Máximo 

100 puntos.
$ 83.253.500 



OFERENTE VALOR OFERTADO PUNTAJE 

SOLUCIONES Y SUMINSITROS SAS $76.524.685 100

ASOCIACIÓN DE PRODUCTORES DEL CAMPO GUAVIARE - ASOPROCAMPO $80.135.000 95

ESINCOL DJ SAS $80.642.135 94,8

OBRAS ASOR SAS $83.253.500 93

FERREINSUMOS $84.001.800 91

SOLUCIONES AGRICOLAS INTEGRALES - LA CATIRA $88.352.000 86,6

MUNDO INVERNADEROS $88.980.142 86

CARPAL DE COLOMBIA SAS $89.375.722 0

CORPORACION COLOMBIANA SOSTENIBLE $90.250.571 0

DISTRIOBRAS JC $91.192.850 83,9


